附件4
	失业补助金申领承诺书

	表格仅适用于个人业务申请，不适用于单位办理

	申领信息
	姓名

	性别

	身份证号码

	联系电话

	申领时就失业状态

	失业前单位名称

	失业时间
	申领人于_____年_____月_____日至今处于失业状态。

	为保障申请人您的个人权益，请您认真阅读以下事项内容及法律条款，仔细核对信息：
1.请根据本人实际情况填写。
2.《中华人民共和国社会保险法》第八十八条 以欺诈、伪造证明材料或者其他手段骗取社会保险待遇的，由社会保险行政部门责令退回骗取的社会保险金，处骗取金额二倍以上五倍以下的罚款。
3.《中华人民共和国刑法》第二百六十六条 诈骗公私财物，数额较大的，处三年以下有期徒刑、拘役或者管制，并处或者单处罚金；数额巨大或者有其他严重情节的，处三年以上十年以下有期徒刑，并处罚金；数额特别巨大或者有其他特别严重情节的，处十年以上有期徒刑或者无期徒刑，并处罚金或者没收财产。
4.《贵州省高级人民法院、贵州省人民检察院关于对我省诈骗罪数额认定标准的规定》对我省诈骗罪（刑法第二百六十六条）“数额较大”、“数额巨大”、“数额特别巨大”的具体数额标准规定如下：诈骗罪“数额较大”的起点为人民币五千元、诈骗罪“数额巨大”的起点为人民币五万元、诈骗罪“数额特别巨大”的起点为人民五十万元。
5. 人社部 财政部《关于扩大失业保险保障范围的通知》（人社部发﹝2020﹞40号）文件规定  失业人员领取失业补助金期满、被用人单位招用并参保、死亡、应征服兵役、移居境外、享受城镇职工基本养老保险或城乡居民养老保险待遇、被判刑收监执行的，停发失业补助金。

承诺书

	[bookmark: _GoBack]本人核对并确认申报情况属实，存在上述规定的情形，应及时告知社会保险经办机构停发失业保险待遇。本人已阅知以上提示及法律条款，对由于本人提供的情况不实、未及时报告相关事项而引起的一切后果承担相应的法律责任。若在领取补助金期间实现就业，本人将在就业的当月及时向乡镇（街道、社区）或社保局报备就业情况。
本人签名：
（按手指模处）
年      月      日